
  ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO - 12 stycznia 2025 

Pierwsze czytanie: Księga Izajasza 40:1-5,9-11. 

Psalm: Chwal i błogosław, duszo moja, Pana. 

2 czytanie: List Św. Pawła Apostoła do Tytusa 2:11-14; 3:4-7. 
Ewangelia: Świętego Łukasza 3:15-16, 21-22. 

Jezus przyjmując chrzest z rąk Jana Chrzciciela uniżył się i stanął w 
gronie grzeszników. Przez swą pokorę zgładził grzechy świata.   
Chrzest w Jordanie był uroczystą inauguracją posłannictwa Jezusa 
jako Mesjasza potwierdzoną przez Boga Ojca. I  my przez chrzest i 
pokorną służbę dla braci i sióstr stajemy się umiłowanymi dziećmi 
Ojca. 
 

ROK JUBILEUSZOWY - został zainauguro- 
wany w Wigilię Bożego Narodzenia, 24 
grudnia 2024 roku, w czasie Mszy św. o godz. 
19:00 otwarciem Drzwi Świętych w Bazylice 
Świętego Piotra na Watykanie przez papieża 
Franciszka. Odtąd, aż do 6 stycznia 2026 roku 
każdy pielgrzym, który nawiedzi kościół 
jubileuszowy oraz spełni wymagania duchowe 

przypisane odpustom, może uzyskać odpust zupełny z grzechów - 
to najwyższa forma chrześcijańskiego przebaczenia. W naszej 
archidiecezji uroczysta inauguracja Roku Jubileuszowego odbyła się 
w niedzielę, 29 grudnia 2024 roku. W tym dniu w Katedrze Św. 
Michała kardynał Frank Leo przewodniczył Mszy św. o godz. 17:00, 
która rozpoczęła Rok Jubileuszowy w Archidiecezji Toronto.  

KOŚCIOŁY JUBILEUSZOWE - w naszym regionie, czyli w Central 
Region, w których będzie można uzyskać odpust przynależny 
do roku świętego to: St. Michael’s Cathedral Basilica, St. Paul’s 
Basilica, St. Mary’s Parish i St. Edward the Confessor Parish, North 
York. Jednym z kościołów jubileuszowych jest także Martyrs’ Shrine 
w Midland. Warunkiem uzyskania odpustu jest przystąpienie 
do sakramentu pokuty i pojednania, przyjęcie Komunii św., modlitwa 
w intencji wyznaczonej przez Ojca Świętego, całkowite wewnętrzne 
oderwanie się od grzechu (nawet lekkiego), a także spełnienie 
czynu, z którym związany jest odpust zupełny. W Roku Świętym 
2025 tym czynem jest pielgrzymowanie i pobożne nawiedzenie 
kościoła jubileuszowego lub wypełnianie uczynków miłosierdzia 
względem duszy i ciała. Szczególną łaską Roku Jubileuszowego 
2025 jest możliwość dwukrotnego otrzymania daru odpustu 
zupełnego tego samego dnia. Warunkiem jest jednak to, że przy 
drugim wierny musi w pełni uczestniczyć we Mszy św., a odpust 
powinien być ofiarowany za dusze czyśćcowe. 

BOŻA LOGIKA – czyli o cierpieniu i uzdrowieniu. Zmień 
perspektywę patrzenia – szukaj dobra. Kilka lat temu wracaliśmy w 
nocy z Warszawy własnym samochodem. Po całym dniu na 
rekolekcjach uwielbienia na Stadionie Narodowym podróż ta była 
dość trudna dla męża. Ja byłam w drugiej ciąży i nie bardzo byłam 
w stanie poprowadzić. Byliśmy już w Krakowie niedaleko mieszkania 
i dosłownie na moment mężowi urwał się film, otarliśmy cały bok o 
barierki dzielące pasy. Samochód do naprawy, a tu mamy jechać na 
oazę rodzin, tylko czym? Ale w tym wszystkim wiedzieliśmy jedno. 
Pan i nasi Aniołowie Stróżowie nas ochronili. Przecież to mogło 
zakończyć się zupełnie inaczej, tragiczniej. Ucierpiał tylko 
samochód. Dzieciom i nam nic się nie stało.Na rekolekcje oazowe 
pojechaliśmy zastępczym samochodem. Bóg zatroszczył się nawet 
o to. 

W tym jak i w każdym innym wydarzeniu warto skupiać się na 
szukaniu dobrych stron. Trzeba zmienić perspektywę patrzenia. 
Jeśli skupiasz się na tym jak ci smutno i źle, wszędzie będziesz 
widzieć tylko cierpienie i smutek. Jeśli zaczniesz szukać 
pozytywnych aspektów życia i skupiać się na tym, jak wiele dobra 
otrzymujesz od Boga każdego dnia, zobaczysz, że jednak świat nie 
jest taki zły, że ma wiele barw. Wówczas dopiero doświadczysz 
Bożej miłości. Od tego jak patrzysz na świat, na drugiego człowieka, 
zależy co widzisz. cdn., artykuł zaczerpniętyz 
http://splotagape.pl/boza-logika-czyli-o-cierpieniu-i-uzdrowieniu/ 

PIĘĆ ZASKAKUJĄCYCH KORZYŚCI Z CHODZENIA DO 
KOŚCIOŁA - Chodzenie do kościoła jest dobre dla duszy, to 
oczywiste, ale czy wiecie, że przynosi też inne korzyści? Co najmniej 
pięć obszarów waszego życia może się zaskakująco poprawić, jeśli 
będziecie regularnie uczestniczyć w mszy św. 1. Lepszy sen - 
Zamiast brać tabletki nasenne, pomyśl o włączeniu mszy św. w plan 
dnia. Ostatnie badania odkryły związek między chodzeniem do 
kościoła a lepszym snem...2. Mniejsze ryzyko depresji i 
samobójstw - W badaniach, opublikowanych przez JAMA 
Psychiatry, naukowcy dowodzą, że ... „u osób, które uczestniczyły w 
dowolnym nabożeństwie przynajmniej raz w tygodniu, 
prawdopodobieństwo popełnienia samobójstwa było pięciokrotnie 
mniejsze”...3. Stabilniejsze, szczęśliwsze i spełnione seksualnie 
małżeństwa - Według Institute for Family Studies „para, która modli 
się razem, zostaje razem” – zatem pary, które wspólnie praktykują 
poprzez regularne uczestnictwo w mszy, mają znacząco lepszą 
jakość związku niż pary, które nie chodzą wspólnie do kościoła. Co 
więcej, wspólne chodzenie do kościoła sprawia, że małżeństwa są 
bardziej sexy. 4. Dłuższe życie - Według badań JAMA Internal 
Medicine...kobiety, które deklarowały uczestnictwo w 
nabożeństwach „... miały o 33 proc. mniejsze ryzyko zgonu... niż te, 
które deklarowały, że nie chodzą do kościoła”. 5. Niższe ciśnienie 
krwi - Badania wykazują, że „aktywne religijnie starsze osoby mają 
niższe ciśnienie krwi niż te, które nie są tak aktywne”. Przez 
„aktywność religijną” naukowcy rozumieją uczęszczanie na msze, 
modlitwę i czytanie Biblii. Odkryli, że „wśród uczestników badania, 
którzy często chodzili do kościoła, modlili się i czytali Biblię, 
prawdopodobieństwo wystąpienia ciśnienia rozkurczowego na 
poziomie 90 mm Hg lub więcej było o 40 proc. niższe niż u 
uczestników, którzy rzadko chodzili do kościoła, modlili się i czytali 
Biblię”. Grace Stark 

OPŁATEK PARAFIALNY - serdecznie witamy Parafian i Gości, 
którzy wezmą udział w naszym świątecznym spotkaniu. Jest jeszcze 
parę wolnych miejsc. Program spotkania: godz. 11:30 - modlitwa, 
smaczny obiad, występ artystyczny grupy Polskie Klimaty, kawa i 
ciasto. Życzymy miłego spędzenia czasu w gronie członków naszej 
wspólnoty parafialnej. Smacznego! 

TRZECIO-PIĄTKOWA MSZA ŚW. ZBIOROWA - 17 stycznia o 
godz. 17:00. Kopertkę z intencjami w różnych potrzebach można 
wrzucić na składkę niedzielną. Kopertki trzecio-piątkowe są 
wyłożone w kruchcie kościoła. Bóg zapłać za składane ofiary. 

FINANSOWE SPRAWOZDANIA - prosimy prezesów organizacji 
parafialnych o przygotowanie i przekazanie do 30 stycznia b.r. 
sprawozdań finansowych za rok 2024. Przygotowywanie 
sprawozdań, których kopie powinny znajdować się w dokumentacji 
parafii, jest wymagane przez Archidiecezję Toronto. Dziękujemy 
prezesom za współpracę i zrozumienie. 

BÓG ZAPŁAĆ - Za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,635.00) i za donacje składane online. - Diękujemy 
Grupie Polskie Klimaty w składzie: Teresa Klimushko, Janina 
Pilarska, Romana Rzępska i Eugeniusz Klich za wzbogacenie 
występem artystycznym spotkania opłatkowego. - Firmie 
cateringowej Bravo Bistro za przygotowanie smacznego obiadu i 
cukierni Sweet Temptations Bakery za ciasto deserowe. - Marii 
Goździk za prowadzenie sprzedaży biletów. - Diane Jansen i 
wszystkim, którzy pomagali w serwowaniu obiadu, kawy, ciasta i we 
wszystkich innych pracach. - Towarzystwu Różańcowemu za 
donację $200.00. Bóg zapłać. 

KAWA I CIASTO - 19 stycznia zaprasza Towarzystwo Różańcowe, 
26 stycznia - Komitet Parafialny. Dziękujemy za popieranie 
niedzielnej kawiarenki i osobom serwującym za pomoc. Dziękujemy 
także prezesom, którzy już zarezerwowali daty dla swoich 
organizacji i zachęcamy innych do zamawiania terminów. 

LICZBA POGRZEBÓW - w statystyce parafialnej podanej w minioną 
niedzielę zabrakło informacji o liczbie pogrzebów. W roku 2024 było 
11 pogrzebów.    
 

 
FEAST OF THE BAPTISM OF THE LORD 

January 12, 2025 

PSALM: O bless the Lord, my soul. 

Today’s feast is another “epiphany” – a revelation of who Jesus is. 
By submitting himself to John’s baptism (a baptism of repentance), 
Jesus, who is sinless, draws near to sinners and joins himself with 
them. The voice of the Father saying, You are my beloved Son; with 
you I am well pleased consoles us, because we who are joined to 
Christ in baptism are made beloved children of the Father. These 
truths reveal God’s goodness and his unconditional love for us. 
 

JUBILEE YEAR 2025 - was officially opened on 
Christmas Eve, December 24, 2024, with the rite 
of opening of the Holy Door at St. Peter’s Basilica 
in the Vatican by Pope Francis, and will run to 
January 6, 2026, the Feast Day of Epiphany, with 
the Closing of the Holy Door. The Jubilee is one 

of the Catholic Church’s most significant celebrations, occurring 
every 25 years. The 2025 Jubilee theme is: “Pilgrims of Hope.” 

OPENING OF THE JUBILEE YEAR in the Archdiocese of Toronto -  
took place on Sunday, December 29, 2024. Frank Cardinal Leo 
celebrated a special Mass at St. Michael’s Cathedral Basilica at 5:00 
pm, which formally launched the Jubilee year in our archdiocese. 
Special Jubilee prayer cards are available in the church foyer.  

PILGRIMAGE CHURCHES -  in our Central Region, the following 
churches were designated as pilgrimage destinations during the 
Jubilee Year: St. Michael’s Cathedral Basilica, St. Paul’s Basilica, St. 
Mary’s Parish & St. Edward the Confessor Parish. Martyrs’ Shrine in 
Midland is also a pilgrimage place of worship. 

NO TO DRUG USE - A quote from Pope Francis: “Let me state this 
in the clearest terms possible. The problem of drug use is not solved 
with drugs! Drug addiction is an evil, and with evil there can be no 
yielding or compromise. To think that harm can be reduced by 
permitting drug addicts to use narcotics in no way resolves the 
problem. Attempts, however limited, to legalize so-called 
‘recreational drugs,’ are not only highly questionable from a 
legislative standpoint, but they fail to produce the desired effects. 

Substitute drugs are not an adequate therapy but rather a veiled 
means of surrendering to the phenomenon. Here I would reaffirm 
what I have stated on another occasion: No to every type of drug 
use. It is as simple as that. No to any kind of drug use. But to say this 
‘no,’ one has to say ‘yes’ to life, ‘yes’ to love, ‘yes’ to others, ‘yes’ to 
education, ‘yes’ to greater job opportunities. If we say ‘yes’ to all 
these things, there will be no room for illicit drugs, for alcohol abuse, 
for other forms of addiction.” Audience with 31st International Drug 
Enforcement Conference, June 20, 2014 

THANK YOU - For the offerings donated last weekend for Sunday 
collection ($1,635.00) and for the online donations. - To the group 
Polskie Klimaty: Teresa Klimushko, Janina Pilarska, Romana 
Rzepska and Eugeniusz Klich for their artistic performance at today’s 
Parish Christmas gathering.  - To Bravo Bistro Catering for preparing 
the tasty meal and to Sweet Temptations Bakery for the pastries.         
- To Maria Gozdzik for looking after the sale of the tickets. - To Diane 
Jansen, the servers, and all involved in various tasks related to the 
preparation of the "Oplatek". - To Parishioners and Guests for your 
support and presence. - To the Rosary Society for the donation of 
$200.00. 

FUNERALS - the number of funerals was mistakenly omitted from 
the Parish Statistics published last Sunday. In 2024 we had 11 
funeral celebrations. 

PASTRIES & COFFEE - will be served on January 19 by the Rosary 
Society and on January 26 by the Parish Committee. Thank you for 
support and to the servers for their help.  

EMPLOYMENT OPPORTUNITIES - for the latest employment 
opportunities please visit www.archtoronto.org/careers. 
   

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY - 12 stycznia / January, 2025 
10:00 am (Pol) - Za żyjących i zmarłych lektorów - Halina Czuk 

11:30 am (Eng) + Parents, brother, and deceased family members  

WTOREK / TUESDAY - 14 stycznia / January 

 9:00 am (Eng) + Teresa, Władysław, Czesław Obłąk 

ŚRODA / WEDNESDAY - 15 stycznia / January  
10:00 am (Pol) - O opiekę Bożą i Matki Najśw., zdrowie i potrzebne 
   łaski dla Heleny Pandyra w kolejną rocznicę urodzin - Własna  

CZWARTEK / THURSDAY - 16 stycznia / January  
9:00 am (Eng) + Mirek Barwicki 

PIĄTEK / FRIDAY - 17 stycznia / January 
Św. Antoniego, opata / St. Anthony, Abbot 
5:00 pm (Pol) - Msza św. zbiorowa - w różnych intencjach  

SOBOTA / SATURDAY - 18 stycznia / January  
5:30 pm (Pol) - O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski  
  w załatwieniu ważnej sprawy - Teresa 

2 NIEDZ. ZWYKŁA  / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 19. 01.  
10:00 am (Pol) + Edwarda Synoś (4. rocz. śm.) - Córki z rodzinami 
11:30 am (Eng) + Marian Worek and deceased from Worek family 
  - Ewa Nosek with family 
 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org 
 

ZEBRANIE: Towarzystwo Imienia Jezus - niedziela, 19 stycznia, 
po polskiej Mszy św.   

http://splotagape.pl/boza-logika-czyli-o-cierpieniu-i-uzdrowieniu/
http://www.archtoronto.org/careers
https://ststanislauskostkato.archtoronto.org/

